
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRAVES 
CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

N. 111 

DATA 13/10/2025 
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 "CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI" DEL CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
POSTALIZZAZIONE RUOLO TARI 2025 ALL'OPERATORE ECONOMICO GE.S.E.L. 
S.R.L IMPEGNO DI SPESA - CIG. B89CA866CB. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che si rende necessario procedere alla stampa, imbustamento ed invio delle bollette della 
Tassa sui rifiuti (TARI) per l’anno 2025 e che, trattandosi di inoltro massivo di corrispondenza, 
rispetto alla normale gestione degli invii ordinari effettuati dal Comune, è stata accertata, la 
maggiore economicità di tale servizio di spedizione.  
 
Richiamato il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) 
che all’art. 1 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” 
pone l’obiettivo della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, 
introducendo una serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite 
CONSIP s.p.a. e le centrali regionali di acquisto.   
 
Preso atto che l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 
della L.145/2018 ha previsto l’innalzamento della soglia da € 1.000,00 a € 5.000,00 al di sotto della 
quale per l’acquisizione di beni e servizi e forniture non vige l’obbligo di ricorso al MEPA. 
 
Visto l’art. 17, comma 2, del d.lgs. n.36/2023 ai sensi del quale in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre prevede l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale, riunendo in un unico atto, per evidenti ragioni di semplificazione, anche 
l’affidamento/aggiudicazione del lavoro, servizio o fornitura. 
 
Dato atto che la Società GE.S.E.L. s.r.l. con sede a Cuorgnè (TO) – Via Milite Ignoto n. 3, Codice 
Fiscale e Partita I.V.A. n. 07097770015 ha presentato un preventivo acclarato al prot. del Comune al n. 
2645 del 10/10/2025 dell’importo di € 1.123,73  IVA esente per l’attività di postalizzazione della Tari anno 2025. 
 
Dato atto altresì che la stipula del contratto avverrà secondo gli usi del commercio mediante la 
trasmissione della presente determinazione e non sarà richiesta alcuna garanzia definitiva stante la modesta 
entità del corrispettivo d’appalto e la conosciuta competenza professionale dell’impresa affidataria. 

 
Rilevato che l’operatore economico è in possesso della certificazione previdenziale ai sensi dell’art. 6 del 
D.P.R. n. 207/2010 prot. INAIL_49683369 scadenza 23/10/2025. 

. 
Evidenziato che: 
- il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d. 

Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
- la scrivente dichiara di non trovarsi rispetto al ruolo coperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990- art. 53 d. Lgs. 
165/2001- art. 7 dpr 62/2013 – art. 16 del d. Lgs. 36/2023; 

- le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 
previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il valore 
distante dalla soglia comunitaria. 

 
Accertato  con riferimento all’art. 9, comma 1, lett. a.2) del D.L. n. 78/2009, avendo preventivamente 
verificato presso il Settore Finanziario e permanendo tuttavia i limiti delle valutazioni previsionali 
effettuabili, che la spesa che con il presente provvedimento si intende contrarre, la cui esigibilità viene 
posta a carico dell’esercizio finanziario in corso e il conseguente pagamento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, il programma dei pagamenti e le conseguenti regole di finanza pubblica; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità 
di Responsabile Unico dei Servizi in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 
25/01/2025;        

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2025 con la quale si è provveduto 
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE all’Operatore Economico GE.S.E.L. S.r.l. con sede a Cuorgnè (TO) – Via Milite Ignoto 
n. 3, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 07097770015, il servizio di postalizzazione (notifica) avvisi  
TARI 2025 verso il corrispettivo di € 1.121,73 oltre € 2,00 per spese varie per l’importo complessivo di € 1.123,73 
IVA esente; 

DI RILEVARE che il suddetto corrispettivo assume valore presunto e si accerterà a consuntivo in 
relazione al numero di bollette stampate, imbustate ed effettivamente spedite; 

DI RILEVARE che la società affidataria del servizio assume il ruolo di responsabile del 
trattamento dei dati gestiti nel corso ed in occasione del servizio commesso ai sensi dell’art. 28 del 
GDPR 679/2016; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 1.123,73 al cap.140.5.1 del bilancio 2025/2027 – 
esercizio 2025; 

DI DARE ATTO che la ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
L. 136/2010 e s. m. ed i. e che il codice CIG relativo al servizio è il seguente B89CA866CB; 

DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura, previa verifica 
tecnico contabile ed acquisizione della documentazione attestante la regolarità contributiva (DURC); 

DI DARE ATTO altresì che il pagamento avverrà sul conto corrente dedicato comunicato dalla 
ditta nel rispetto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Firmato Digitalmente 

   GIULIANO Francesca 
 
 
 

 


